
3پنجشنبه 14 تیر   1403- 27 ذی الحجه  1445 - 4 ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6300 سیاسی

نمازی:
مورد به مورد و چهره به چهره 
با افراد حرف بزنیم تا رای بدهند

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: بیایند موردی و چهره به چهره با افراد 
حرف بزنند و افراد را دعوت به پای صندوق های رأی کنند. با زبان درســت 
برای این افراد توضیح داده شــود که ما هم قهر کرده بودیم اما باید با هم به 

پای صندوق رأی برویم.
علی محمد نمازی در گفت وگو با ایلنا با اشاره به دور دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: علیرغم فضای سرد و بی روحی که بر عرصه 
انتخاباتی کشور مدت هاست حاکم شده و مردم با صندوق رأی فاصله گرفته 
و یا قهر کرده اند، تغییر این وضعیت و بازگشــت به صندوق رأی و رأی دادن 

بسیار مشکل است.
وی ادامــه داد: در زمان باقی مانده باید چهره بــه چهره، موردی و مویرگی 

حرکت کنیم.
باید فعالان سیاسی با افراد مختلف مخصوصا کسانی که رأی ندادند، صحبت 
کنند، ضمــن این که می گوییم و تائید می کنیم آن ها حق دارند رأی ندهند؛ 
امــا حالا در این موقعیت قرار گرفتیم که یک نفــر نه حرف از لغو تحریم ها 
گفته اســت، نه حرف از حقوق شهروندی زده است، نه حرف از ارتباط با ۳۰ 
کشور و مخصوصا آمریکا زده است؛ نمی توانیم انتخاب دیگری داشته باشیم.

وی خاطرنشــان کرد: بیایند موردی و چهره بــه چهره با افراد حرف بزنند و 
افراد را دعوت به پای صندوق های رأی کنند. با زبان درســت برای این افراد 
توضیح داده شــود که ضمن این که شما قهر بودید و ما هم قهر کرده بودیم 

باید با هم به پای صندوق رأی برویم.

پیروز حناچی در قزوین:
اگر به موقع عمل نکنیم 
بعدا باید تاسف بخوریم

شهردار سابق شهر تهران با اشاره به اینکه احساس ناامیدی و سرخوردگی به 
دلیل عدم حل مشکلات انباشته شده است، گفت: مردم از شعارها و قول هایی 

که داده شده و عمل نشده، عصبانی هستند.
به گزارش ایلنا پیروز حناچی با حضور در همایش بزرگ مهندســین، فعالین 
اقتصادی و اصناف در اســتان قزوین گفت: ایران یک کشور تاریخی است، در 
طول تاریخ وضعیت پرفراز و نشــیبی را طی کردیــم، بارها مورد حمله قرار 

گرفتیم اما دست بر زانو گذاشته و بلند شده ایم.
شهردار سابق شهر تهران ادامه داد: تیر ماه یادآور بخشی از تاریخ معاصر ما و 
به توپ بســتن مجلس است، شاید اگر در آن زمان مردم به میدان می آمدند 
تاریخ به شکل دیگری رقم می خورد، موارد و مثال های دیگری هم داریم که 
نقش مردم در آن پررنگ اســت. در مقاطعی که مردم ما بدرســتی مسیر را 
تشخیص دادند، مسیر تغییر کرده و جایی که نیامده ایم سالیان سال چوبش 

را خوردیم.
با رای دادن می توانیم در مسیر، تغییر ایجاد کنیم

وی بیان کرد: ما در قانون اساســی عبارتی تحت عنوان حق تعیین سرنوشت 
داریم، بدیهی ترین حق پیش بینی شده هم انتخابات هایی است که داریم؛ در 
مجلس کمتر و در ریاست جمهوری و رفراندوم ها این حق بیشتر و قابل درک 

است که سرنوشت کشور را خودمان رقم می زنیم.
وی ادامه داد: مردم از شــعارها و قول هایی که داده و عمل نشــده عصبانی 
هستند، اما می توانیم جلوی تخریب را بگیریم، مسیری که می رویم خطرناک 

است، می توانیم این مسیر را تغییر دهیم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب بیان کرد: مخاطب ما کسانی هستند که قهر 
کرده اند، دلخورند و البته برای این دلخوری حق دارند، نباید آن ها را مواخذه 
کنیم که چرا پای صندوق رأی نیامدند، ولی باید بنشینیم و  تک تک کسانی 

را که جزء 6۰ درصد هستند برای مشارکت مجاب کنیم.
حناچی بیان کرد: باید جوانان حد فاصل ۱۸ تا ۲۵ ســال را که دوم خرداد و 
ســوم خرداد، دولت آقای خاتمی را ندیدند و  کمتر با تاریخ مأنوس هستند 
را مجاب کنیم، این جمعه مقطع تعیین سرنوشــت است و اگر به موقع عمل 

نکنیم بعدا باید تاسف بخوریم.
وی تاکید کرد: اگر به موقع عمل نکنیم، مانند سال ۸۴ که سال ها تأثیرات آن 

را دیدیم و مشکلات را تحمل کردیم، مجدداً در سختی روزگار می گذرانیم.
شــهردار سابق تهران بیان کرد: بســیاری معتقدند رئیس جمهور هیچ کاره 
است اما اینطور نیست، رئیس جمهور با مشروعیت رأی مردم تشکیل کابینه 
می دهد و تأثیرگذار اســت، رئیس جمهور به واسطه مشروعیتی که دارد هر 
چقدر رأی بالاتری کسب کند، در سیاست خارجه قدرت چانه زنی بیشتری 

دارد.
حناچی عنوان کرد: رئیس جمهوری که از کارشناســان استفاده می کند در 
میانکاله پتروشیمی نمی سازد، به میراث فرهنگی توجه خواهد کرد، می فهمد 
در موارد حاکمیتی چگونه باید وارد شود، در واقع ما باید دولت کیفی داشته 

باشیم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب بیان کرد: اگر کسی قرار است سکان هدایت 
کشور را بر عهده بگیرد، باید تخصص لازم را داشته باشد نه اینکه کارآموزی 
کند، دولت جای کار آموزی نیست، با مشروعیت برآمده از رای مردم می توان 
بــه فضای تخصصی کمک کرد و می توان هوشــمندی دولت را از این طریق 

بالا برد.
شهردار ســابق تهران بیان کرد: کســی که تخصص و سلامت داشته باشد، 
افرادی که انتخاب می کند هم چنین روحیه ای دارند؛ باید کاری کرد که این 

نگاه حاکم شود.
وی با تاکید بر اهمیت حضور متخصصان در جایگاه های مختلف عنوان کرد: 
اگر افرادی که تخصص دارند ســرجای خود قرار بگیرنــد، ایجاد امید کرده 
و مانع مهاجرت آن ها می شــویم، اداره تخصصی کشــور می تواند تورم لجام 
گسیخته را حل کند، اگر مسکن گران و غیرقابل دسترس است به علت تورم 
وحشتناک اســت، باید توجه داشت هر چقدر هم که خانه بسازیم اما قیمت 

تمام شده در وسع افراد نباشد وضعیت چیزی است که می بینم.
حناچــی تصریح کرد: دولت باید با نگاه تخصصی به شــکل تکمیلی حرکت 
کند، توجه دولت به مسکن کم درآمدها فرصت است که باید با تخصصی ترین 
وضعیت بــه بهره وری بالا تبدیل کنیــم تا همه افرادی که ســرپناه ندارند 

احساس امنیت کنند.
وی بیان کرد: حل مســایل کشور ایجاد نشاط می کند، اگر احساس ناامیدی 
و ســرخوردگی می کنیم به دلیل عدم حل مشکلات انباشته شده است، باید 

فضایی فراهم شود که به طور جدی به این مشکلات بپردازیم.
شهردار سابق تهران اظهار کرد: رای مردم تعیین کننده است، از امام علی )ع( 
سوال شد خدا را چگونه شناختی، پاسخ این بود، »از درهم شکستن عزم ها« 
عزم کســانی که برای خود برنامه ریخته بودند بدون حضور مردم با حداقل 
رای کشــور را بگیرند و با تفکر خود اداره کنند، این باطل است، مشروعیت 

رای مردم برای تغییر جهت و اداره امور کشور خواهد بود.

انتخابات

کنایه معنادار حسام الدین آشنا
به غایبان جلسه هیات دولت

حســام الدین آشنا با انتشار توئیتی به جلســه دیروز هیات دولت اشاره کرد. 
حســام الدین آشنا مشــاور رئیس دولت دوزادهم در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»تلویزیون جلســه هیئت دولت را با حضور اعضایی که استعفا نداده اند 

و در مرخصی نیستند، نشان داد.«

سوشیال

تکذیب خبر خنثی سازی سوءقصد
به جان یکی از نامزد های انتخاباتی

دادســتان مرکز اســتان کرمانشــاه خبر منتشر شده در 
فضای مجازی با عنوان خنثی ســازی ســوء قصد به جان 
یکی از نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری در سفرش 

به استان کرمانشاه را تکذیب کرد.
 به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی دادستانی استان 
کرمانشاه- از ســاعتی پیش یک خبر مشکوک با عنوان 
خنثی سازی سوء قصد به جان یکی از نامزد های انتخابات 
ریاســت جمهوری در ســفرش به اســتان کرمانشاه در 
شبکه های اجتماعی در حال دست به دست شدن است.

در پی انتشار گســترده این خبر در فضای مجازی که با 
جزئیاتی همچون دســتگیری پنج شــرور مسلح در این 
رابطه همراه بود، موضوع به اطلاع دادســتان مرکز استان 

کرمانشاه رسید.
کریمی دادســتان مرکز اســتان کرمانشاه ضمن بررسی 
دقیق ادعای مطرح شده در فضای مجازی موضوع »طرح 
عملیات، انجام و خنثی ســازی ســوء قصد به جان یکی 
از نامزد های انتخابات ریاســت جمهــوری« را که منجر 
به بازداشت پنج شــرور مسلح شده باشد را تکذیب کرد. 
کریمی با رد خبر کذب مطرح شده در فضای مجازی که 
وعده انتشــار اخبار تکمیلی آن هم داده شده بود از آغاز 
تحقیقات برای شناسایی منشاء این ادعای دروغ خبر داد.

دعوت خبرگان رهبری از مردم
برای مشارکت فعال در انتخابات

مجلس خبرگان رهبری با صــدور بیانیه ای از همه مردم 
شریف کشورمان دعوت کرد در انتخابات حضور حداکثری 

داشته باشند.
به گزارش ایلنا، مجلس خبرگان رهبری با صدور بیانیه ای از 
همه مردم شریف کشورمان دعوت کرد در انتخابات حضور 

حداکثری داشته باشند.
متن بیانیه به این شرح است:

ملت رشید ایران!
اینک که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به 
مرحله دوم کشیده شده، مجلس خبرگان رهبری با سپاس 
و قدردانی از آحاد مردم بزرگ ایران که در مرحله نخست 
انتخابات شرکت کردند، ضمن دعوت مجدد از تمام مردم 
شریف کشورمان برای مشارکت فعال و آگاهانه در انتخابات 

۱۵ تیر بر نکات زیر تأکید می نماید.
بی شک حضور و مشارکت پرشور ملت ایران در انتخابات 
ریاســت جمهوری برای کشور ثمرات بســیاری به دنبال 
خواهد داشــت و ضمن خنثی کردن توطئه های آشکار و 
پنهان دشمنان قسم خورده این سرزمین بلندآوازه، موجب 
افزایش همبســتگی، ارتقاء ســرمایه اجتماعی و تقویت 

وحدت ملی می شود.
انتخابــات عــلاوه بر آنکــه »حق اجتماعی« اســت یک 
»مسئولیت شرعی« و تکلیف الهی است. از این رو، همگان 
موظفیم که در اداء این تکلیف، اهتمام جدی داشــته و در 
گزینش رئیس جمهوری که به موازین اســلامی پای  بند 
بــوده و به »دیانت«، »لیاقــت« و »تخصص« او اطمینان 
داریــم دقت کنیم و بدانیم کــه رأی امروز ما ضمن اینکه 
صلاح و سداد آینده کشور را رقم می زند، برگی از پرونده ای 
اســت که در پیشگاه شــهیدان این آب و خاک بازخوانی 

می شود.
مسند ریاســت جمهوری را باید حلقه وصل نسل دیروز 
و فردا شمرد؛ نســلی که با جهاد و فداکاری خود انقلاب 
 اســلامی را پدید آورد و بیش از چهار دهه اســتقامت از 
آن حراست کرد با نســلی که آینده کشور بر قله اندیشه 
و اراده  او قرار می گیرد و فردای ایران اســلامی در انتظار 

تدبیر اوست. 
از این رو باید حضور پیش کســوتان نهضت و پیشگامان 
انقلاب را که کوله  بار عظیمی از جهاد مخلصانه و خدمت 
صادقانه به  همراه دارند غنیمت شــمرد؛ هم چنانکه باید 
قدوم نسل جدید را که در فضای جمهوری اسلامی رشد 
یافته، گرامی داشــت و نظرات، دیدگاه ها و مطالبات آنها 

را دید و شنید.
برای شــناخت نامزدهای ریاســت جمهــوری و در پسِ 
شــعارها و وعده ها، باید دیدگاه ها، ســوابق و برنامه های 
آنها را رصد کرد تا وارســتگی از قدرت طلبی، باندبازی  و 
گروه گرایی و پای بندی به »مبانی  اسلامی«، وفاداری به 
»قانون اساسی« و التزام به »ولایت فقیه« در ایشان کشف 
شود؛ چرا که وابســتگی های جناحی منفعت طلبانه که 
اســلام، قانون اساسی و رهبری نظام را تحت الشعاع قرار 
می دهد آفت بزرگی اســت که مسئولیت سنگین رئیس 

جمهور را ضایع و منافع ملی را قربانی می کند.
در پایــان، از خداوند بــزرگ می خواهیم کــه روح بلند 
بنیانگــذار جمهوری اســلامی ایران و شــهدای گرانقدر 
انقلاب اســلامی، قرین رحمت الهی باشد و نظام اسلامی 
مــا و در رأس آن رهبر معظم انقلاب »مدظه العالی« را با 
الطاف خاصه خود یاری فرماید و مردم متعهد ایران را در 
این امتحان الهی سربلند نموده و آنان را در جلب رضای 

خود، توفیق عنایت فرماید ان شاءالله.
محمدعلی موحدی کرمانی
رئیس مجلس خبرگان رهبری

نظر رئیس سابق صدا و سیما درباره مناظره ها:
برخی برای معرفی خود از تهمت زنی 

و تخریب رقیب استفاده کردند
رئیس سابق صدا و سیما گفت: متاسفانه در دور اول مناظرات 
هم برخی از افرادی که نامزد بودند و شرکت کردند، اخلاق را 
رعایت نکردند، از شیوه تهمت زنی و تخریب رقیب استفاده 
کردند که خودشــان را معرفی کننــد و در مرحله دوم هم 
برخی همین روش را در پیش گرفتند بنابراین این شــیوه، 
شیوه غلطی اســت. شیوه اساسی آن اســت که طرف هر 
چه که هســت خود را معرفی کند و مردم تشخیص دهند. 
محمدهاشمی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص وضعیت دور 
اول چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: این 6۰ 
درصــدی رای ندادند و آن حدود چهــل درصدی که رای 
دادند برای کشــوری که مردم سالاری دینی یا دموکراسی 
دارد، وضعیت خوبی نیســت. علت اینکه مردم رای ندادند، 
متفاوت دارد. برخی وضعیت معیشــت مردم، تورم، مسائل 
اقتصادی نامناســب و بیکاری یا مهاجرت میان نخبگان را 

مطرح می کنند. 
گروه های مختلف یک سری از عوامل دیگر را بیان می کنند 
اما واقعیت این است که چهل درصد، علامت خوبی نیست. 
وی در مورد عملکرد نامزدها در مناظرات اخیر،  گفت: بحثی 
که در پروســه مناظرات مطرح است، بحث کرامت انسانی 
اســت که در جمهوری اسلامی مطرح است کرامت انسانی 

باید حفظ می شد.

عدلیه

رویداد

دیدگاه

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با تأکید بــر اینکه فروش نفت قاچاقی 
و خرید گندم قاچاقی از کشــتی های 
دوره گــرد برای هیچ کشــوری عزت 
نیســت، گفت: یک روزی ایران حرف 
اول یا دوم را در اوپــک می زد؛ امروز 
شرکت نفت ما از عرصه بازیگران نفت 
منطقه حذف شده و جای شرکت نفت 
۸۰ ساله ما را شرکت های مجهول الهویه 
گرفته اند. مــن می گویم این نوع رابطه 
جهانی قابل دوام و به مصلحت کشــور 

نیست.
به گزارش جماران، در جمع مردم اصفهان، 
با تأکید بر اینکه نقد عملکرد قوه مجریه به 
معنای توهین نیست، گفت: برای اولین بار در 
۸۰ ســال گذشته، سه سال متوالی تورم ۴۰ 
درصدی در کشــور حاکم است. می خواهید 
این را ادامه بدهید؟ برای چهارمین سال پی 
در پی، نرخ استهلاک بر نرخ سرمایه گذاری 
پیشی گرفته است. این به معنای اضمحلال 
زیرساخت های کشور و تشدید ناترازی ها در 
حوزه انرژی، آب، محیط زیست، بانکداری و 
نظام بودجه اســت؛ ناترازی هایی که بعضا به 
مرز انفجار رسیده اســت. ما امروز در میانه 
تابستان برای اینکه برق خانگی قطع نشود، 
برق کشاورزان را در پیک نیاز مصرف شش 
هفت ســاعت قطع می کنیم؛ برق صنایع و 

بخش معدن قطع می شود.
وی ادامه داد: در زمستان به نفع گاز خانگی، 
گاز مورد نیاز صنعــت و معدن و نیروگاه ها 
قطع می شــود و در نتیجه مازوت سوزی و 
ســوخت های خطرناک جای آن را می گیرد. 
ما امروز با ناترازی در حوزه انرژی به گونه ای 
مواجه هســتیم که اگر به سرعت تکنولوژی 
وارد نشود و تکنولوژی عقب مانده و فرسوده 
جایــش را به تکنولوژی پیشــرفته ندهد، و 
سرمایه لازم در حوزه نفت و گاز تزریق نشود، 
طی چند ســال آینده نفتی بــرای صادرات 
نخواهیم داشت و گاز به اندازه کافی نخواهیم 

داشت. انصاری تأکید کرد: برای کشور ما قابل 
قبول نیست، با این حجم عظیم از ذخایر نفت 
و گاز کــه در اختیار داریم، واردکننده بنزین 
باشیم؛ یا تولیدکننده بنزین بی کیفیتی باشیم 
که هم میزان ســوخت خودروها را افزایش 
داده و هم فضای تنفس را برای مردم تنگ و 

غیر قابل تحمل کرده است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 
بدهــی بانک ها به بانک مرکزی از خط قرمز 
و خطر عبور کرده اســت. قرار بود کســری 
بودجه حل شود و این مشکلات نباشد. بنده 
به عنوان کســی که از دوره اول در مجلس 
بوده ام و امروز هم در کمیســیون اقتصادی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت و 
نظارت دارم، عرض می کنم که کسری واقعی 
بودجه ما بیــش از 6۰۰ هزار میلیارد تومان 
است؛ گرچه در عددســازی ها ممکن است 
۳۰۰ هــزار میلیارد تومان گفته شــود. این 
کســری بودجه ها عامل اصلی تورم و گرانی 
است. استقراض های از بانک مایه گرانی ها و 
تورم اســت. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تأکید کرد: شــما ۳۲ مــاه اول دولت 
آقای روحانی را بــا ۳۲ ماه دولت کنونی در 
حوزه هایی از جمله نرخ کالاهای اساسی در 
سفره زندگی خودتان مقایسه کنید. در این 
۳۲ ماه نرخ گوشــت، لبنیات، میوه و تره بار، 
کفش و پوشــاک، نرخ مســافرت، اجاره و 
مســکن ۲۰۰ تا ۴۰۰ درصد و بیشتر تورم 
داشته است. آیا دوستان قرار است همین را 

ادامه بدهند یا قرار است فکری کنند؟
وی با اشــاره بــه اینکه در حوزه سیاســت 
خارجی دو دیدگاه هست، تصریح کرد: یک 
دیدگاه می گوید در دنیا ۲۰۰ کشور هست و 
شما به دو سه کشــور توجه دارید و بقیه را 
رها کرده اید. آیا واقعا این طور اســت؟ یعنی 
آمریکا با بورکینافاســو در معادلات جهانی 
همسنگ هســتند؟ یا اتحادیه اروپا با ده ها 
کشــور قابل ذکر نیستند؟ ژاپن، کره، کانادا، 
اســترالیا و دیگر کشــورهایی که به دلیل 

سیاست خارجی پر تنش ما امروز با آنها در 
تنش جدی هستیم و تحریم ها عملا رابطه ما 
را با اقتصاد، علم، تکنولوژی و دانش آنها قطع 

کرده، چیزی نیست؟
انصــاری ادامه داد: البته مــا می پذیریم که 
باید سبد سیاســت خارجی ما متنوع باشد 
و با همه کشــورها ارتباط داشته باشیم. اما 
آیا الآن این موازنه برقرار اســت؟ »نه شرقی، 
نه غربی« شــعار این ملت الآن برقرار است؟ 
یا این شــعار امروز به عمل »هم شرقی، هم 
نسبتا شــرقی« تبدیل شــده است؟ نتیجه 
سیاست ما، اعلام بی نیازی از کشورهای مؤثر 
دنیا، قطع گفت وگو بــا آنان و قربانی کردن 
برجام آن شــده است که امروز برای سالیان 
طولانی تحریم های بسیار ظالمانه و پر هزینه 
بر این ملت تحمیل شــده است. وی یادآور 
شد: یک زمانی می گفتند تحریم نخواهد شد 
و هر ســفری که بعضی از این عزیزان برای 
مذاکره رفتند و برگشتند، دستاوردشان یک 
تحریــم جدید بود. چرا ایــن را نمی گویند؟ 
بعد از امضای برجام، هر همان ســه ســال، 
تورم ۴۳ درصــدی که آقای روحانی تحویل 
گرفته بود، به زیر ۹ درصد رسید. می گویند 
ترامپ آمد و زیر قــرار زد؛ آیا قبل از ترامپ 
این جریان فکری برای بهره برداری از مواهب 
آن برجام و باز کردن درهای کشــور به روی 
سرمایه گذاری های مختلف از آمریکا، اروپا و 

جاهای دیگر اجازه داد؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: مــا قدرت ســخت و نظامــی را نیاز 
داریم امــا صرفا با قدرت ســخت و نظامی 
در دنیــای امــروز نمی توان منافــع ملی را 
تأمین کرد. ما ایــن روزها نفت را به صورت 
قاچاق و توســط شرکت های مجهول الهویه 
می فروشــیم و به طور متوسط در هر بشکه 
نفتی که می فروشــیم ۲۰ دلار از جیب این 
ملت تخفیف می دهیــم. روزانه ۲6 میلیون 
دلار یعنــی، ۱۵۰۰ میلیارد تومان در فروش 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت تخفیف 

می دهیم. پول را هــم نمی توانیم برگردانیم 
و باید با منــت کالایی بخریم که آنها به هر 

قیمتی می خواهند به ما بدهند.
وی افزود: اگر خواستیم پول را هم برگردانیم، 
با هزینه ۱۰ تا ۱۵ درصد توســط صرافی ها 
و روش های غیرمتعارف انجام می شــود. بعد 

دوستان می گویند نیازی به FATF نداریم.
ما دو سال در مجمع راجع به این مسأله کار 
کردیم. آیا هیچ کدام از کشورهای دنیا منافع 
ملی خود را نمی خواستند که پیوسته اند؟ آیا 
ما که به کنوانسیون پولشویی پیوستیم، ضرر 

کردیم؟
انصاری اظهار داشــت: این دوســتانی وقتی 
FATF در مجمــع مطرح بــود می گفتند 
 FATF اگر به کنوانســیون های باقیمانده از
بپیوندیم، از طریق تراکنش ها سردار سلیمانی 
را ردیابــی می کنند و ترور خواهند کرد و به 
لحــاظ امنیتی ما نمی توانیــم بپیوندیم؛ ما 
می گفتیم اینها هیــچ ارتباطی به هم ندارد. 
می گفتند ما انتقال پول برای مصارف مهمی 
که همه کشــورها دارند را نمی توانیم انجام 
بدهیم و مســئولین رســمی می گفتند ما 

مشکل نداریم و می توانیم انجام بدهیم.
وی افــزود: پیوند دادن بعضی مســائل که 
هیچ ارتباطی به هم نداشــت، موجب شده 
است که امروز هزینه های سنگینی به علت 
قطع رابطه نظــام بانکی ما با جهان بر مردم 
تحمیل شــده است. تنها کشــوری در دنیا 
هستیم که نمی توانیم پول جا به جا کنیم و 
ملت برای جا به جا کردن قدری پول با هزار 
و یک مشــکل مواجه می شوند. عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
فروش نفت قاچاقی و خرید گندم قاچاقی از 
کشتی های دوره گرد برای هیچ کشوری عزت 
نیســت، گفت: یک روزی ایران حرف اول یا 
دوم را در اوپک می زد؛ امروز شرکت نفت ما 
از عرصه بازیگران نفت منطقه حذف شده و 
جای شرکت نفت ۸۰ ساله ما را شرکت های 
مجهول الهویه گرفته انــد. من می گویم این 
نوع رابطه جهانی قابــل دوام و به مصلحت 
کشور نیست. کشور و ملت ایران تا چند سال 
دیگر باید در شرایط غیر متعارف و غیر قابل 
پیش بینی باشــد؟ شعب ابیطالب سه سال و 
در دوران غربت پیامبر)ص( بود. مگر می شود 
یک ملت را تا ابد در شرایط غیر قابل محاسبه 

و پیش بینی نگه داشت؟
باید رئیس جمهور 

برای رفع تحریم ها برنامه داشته باشد
وی تأکید کرد: باید رئیس جمهور برای رفع 
تحریم ها برنامه داشــته باشد. رئیس جمهور 
باید به کمک ملــت تحریم های ظالمانه که 
عرصه اقتصاد کشــور را غصب کرده اند، آزاد 
کند. برنامه آقایان برای رفع مشــکل تحریم 
این ملت چیست؟ چرا از گفت وگو با دیگران 
می ترسیم؟ با مذاکره قدرتمندانه و عزتمندانه 
چه چیزی را از دســت می دهیم؟ این سیره 
پیامبــر)ص( و ائمه)ع( بود کــه با دیگران 
حــرف می زدنــد. اوایل انقــلاب هم همین 
 طور بود؛ مــا یواش یــواش ارزش های والا 

را فراموش کرده ایم.

رئیس قــوه قضاییه گفــت: انتخابات 
پیش رو در  را در جمعه  سرنوشت سازی 
پیش داریم. مشــارکت گسترده مردم 
در انتخابات پیش رو ســبب می شود که 
رئیس جمهوری با پشــتوانه عظیم ملی 
به میــدان آید و همیــن امر در خنثی 
کردن توطئه های دشمنان و شیاطین و 
خنثی سازی تبلیغات و القائات سوء آنها 

بسیار موثر است.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قوه 
قضاییه، حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای طی ســخنانی در اولین همایش ملی 
حدنــگاری اراضــی و املاک، ضمن اشــاره 
بــه در پیش بــودن مرحلــه دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم و اهمیت رعایت 
اخلاق اســلامی توســط آحاد مــردم بویژه 
کارگزاران، اظهار کرد: رعایت اخلاق اسلامی 
این روزهــا بیش از اوقات دیگر لازم اســت. 
گاهی اوقات مانند شرایط این روزها و هفته ها، 
نقــد جای خود را به تخریــب و بیانِ مطالبِ 
خلاف واقع می دهد و بعضاً این موارد منتهی به 
توهین و افتراء می شود. گاهی آنقدر به دیگران 
و اشکالات شــان می پردازیم که از ضعف ها و 
اشــکالات خود غافل می شــویم. علی ایحال، 
همگان باید بســیار مراعات کننــد چرا که 
رفتــار و اخلاق کارگزاران نظام مؤلفه ای مهم 

و اثرگذار است.
رئیس قــوه قضاییه تصریح کــرد: انتخابات 
سرنوشت سازی را در جمعه پیش رو در پیش 
داریم. هر میزان مشــارکت در این انتخابات 
بیشــتر باشــد بر اعتبار داخلی و بین المللی 
ما افزوده می شود. مشــارکت گسترده مردم 
در انتخابــات پیش رو ســبب می شــود که 

رئیس جمهــوری با پشــتوانه عظیم ملی به 
میدان بیایــد و و همین امر در خنثی کردن 
توطئه های دشمنان و شیاطین و خنثی سازی 

تبلیغات و القائات سوء آنها بسیار موثر است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور 
هوشمندانه و گسترده مردم در انتخابات ۱۵ 
تیر، گفت: حضور هر چه بیشتر و مسئولانه تر 
مردم در پــای صندوق هــای رأی و انتخاب 
صحیح آنها، در جهت تزریق آرامش بیشتر به 
جامعه و رفع تنش هایی که در برخی مقاطع 
با آنها مواجه بودیم، مؤثر است. به ضرس قاطع 
می توان گفت که مشارکت مردم در انتخابات 
و انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و 

یک عمل صالح است.
محســنی اژه ای در ادامه با تبیین و تشــریح 
اهمیت مقوله حدنگاری اراضی و املاک، اظهار 
کرد: بدون تردید در پیشبرد برخی از امور در 
کشور عقب ماندگی داریم که حوزه حدنگاری 
نیز یکی از آن امور است، لذا ضروریست با کار 

جهادی این عقب ماندگی ها را مرتفع سازیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در ســازمان 
ثبــت طی مدت اخیــر اقدامــات جهادی و 
بزرگی صورت گرفته اســت که از جمله آنها 
می توان به رفع مشکلات بعضاً چندین دهه ای 
صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک در نقاط 
مختلف کشــور بویژه نقاط کمتــر برخوردار 
اشــاره کرد. این حرکت جهادی باید با قوت 
بیشتری توســعه پیدا کند و ضروری است با 
همین روحیه و رویکرد ، کار حدنگاری اراضی 

و املاک کشور نیز به پایان برسد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه تعیین تکلیف 
حــدود و ثغور املاک و اراضی کشــور آثار و 
پیامدهای بســیار مثبتــی را در پی دارد و از 

آسیب ها و مشکلات زیادی جلوگیری به عمل 
می آورد، گفت: در مراجع قضایی پرونده های 
زیــادی وجود دارد که موضوع و محتوای آنها 
منازعات بر سرِ زمین و متأسفانه ضرب وجرح و 
حتی قتل، به سبب اختلافات ملکی می باشد. 
بعضاً به واســطه همین اختلافات و تعارضات 

ملکی مسائل امنیتی پیش می آید. 
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: عدم حدنگاری 
اراضــی و املاک کشــور، بعضاً مشــکلات و 
اختلافاتی را میان دســتگاه های حکومتی و 
وزارتخانه ها ایجاد می کند. بعضاً در تشخیص 
ملی بودن یا انفــال بودن یا زراعی بودن یک 
زمین، میان مردم و حتی سازمان ها و ادارات 

دولتی و وزارتخانه ها اختلاف ایجاد می شود.
رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت: به واسطه 
عدم تکمیل حدنگاری اراضی و املاک و عدم 
تعیین حدود اراضی و بســترها و حریم های 
رودها و سواحل توسط دستگاه های مربوطه، 
با ســاخت و ســازهای غیر مجاز و تصرفات 
غیرقانونی و زمین خواری هــا و کوه خواری ها 

مواجه می شویم و همین امر موجبات بدبینی 
مردم و وقوع اختلافات و خســارات را فراهم 

می آورد.
محســنی اژه ای با تاکید بر اینکه بخشــی از 
تحقق حکمرانی صحیــح ما منوط به تعیین 
تکلیف مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد 
نگاری اراضی و املاک است، گفت: مردم امروز 
این ســوال به جا و درست را مطرح می کنند 
که این چه حکمرانی ای اســت که یک فرد یا 
دستگاه در بستر رودخانه اقدام به ساخت وساز 
غیرمجاز می کند و پس از چند سال با صرف 
هزینه های زیاد، با حکــم قضایی مبادرت به 
قلع وقمع آن بنای غیرمجاز می شود و تازه به 

این کار، افتخار نیز می شود؟!
وی خاطرنشــان کرد: امروز سازمان ثبت این 
آمادگــی و همت را دارد کــه کار حدنگاری 
اراضــی و املاک کشــور را تکمیــل کند اما 
باید توجه داشت که در مسیر تحقق این امر 
خطیر، موانعی وجود دارد که رفع آن موانع ، 

بر عهده سایر دستگاه ها می باشد. 

انصاری در جمع مردم اصفهان:

فروش نفت قاچاقی برای هیچ کشوری عزت نیست

محسنی اژه ای در همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک: 

با مشارکت بالا در انتخابات بر اعتبار داخلی و بین المللی مان افزوده می شود

حجت الاســام پــروازی گفت: فکر 
می کنم با پیامی کــه آقای زنگنه داد، 
اگر یک نفــر از اصول گرایان بیایند و با 
آقای زنگنه مناظره کنند، همه آنچه که 
بودند و می تواند در  برای عوام ساخته 
رأی گیری نقش آفرینی داشته باشد، فرو 

خواهد ریخت.
حجت الاسلام و المسلمین محمد پروازی، 

عضو شــورای مرکزی مجمع ایثارگران در 
پاســخ به این ســوال که چرا در انتخابات 
طیف حاکم تلاش می کند تا همه مشکلات 
کشــور را بر سر دولت روحانی خالی کند و 
ایشــان را مقصر همه اتفاقات کشور معرفی 
کند، به جمــاران گفت: اگر افــراد منتقد 
این چنینی، بــه خصوص افرادی که کاندید 
شدند یک بار تصمیم بگیرند تا شاخص های 

توسعه یافتگی زمان آقای خاتمی را با یکی 
از آدم هایی که آقای خاتمی معرفی می کند 
مرور کنند، فکر می کنم از این سخنانی که 
می توانــد روی عوام تأثیــر بگذارد منصرف 
خواهند شــد. به گفته وی اینکه چرا ایشان 
را می کوبند به خاطر این است که در طیف 
این ها نیســت و اگر در طیف شــان بود وی 
را بسیار می ســتودند. با همه انتقاداتی که 

به آقــای روحانی می شــود کــرد، اما وی 
موفقیت های جدی و کلیدی داشت. 

من فکر می کنم با پیامــی که آقای زنگنه 
داد، اگر یک نفــر از اصول گرایــان بیایند 
و با آقای زنگنه مناظــره کنند، همه آنچه 
که برای عوام ســاخته بودند و می تواند در 
فرو  باشد،  داشــته  نقش آفرینی  رأی گیری 

خواهد ریخت.

عضو شورای مرکزی مجمع ایثارگران:

اگر یک اصولگرا با زنگنه مناظره کند، همه آنچه ساخته بودند فرو می ریزد


